

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事
工事地名	福岡市東区箱崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	福岡国道事務所 道路保全課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189320015	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	245日間 自 令和 4年 3月 1日 (当初) 至 令和 4年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道3号	2 2) 処 分 費 等	4,802,037
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (箱崎地区)		式	1		35,445,150				
舗装工		式	1		28,464,086				
切削オーバーレイ工		式	1		22,746,531				
切削オーバーレイ [夜間]	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップA S ^o リマ-改質I型(13)	m2	7,830	2,603	20,381,490			単-1号	
殻運搬(路面切削) [夜間]		m3	391	878.7	343,571			単-2号	
殻処分 [夜間]	アスファルト殻	m3	391	5,170	2,021,470			単-3号	
薄層カー舗装工		式	1		5,717,555				
薄層カー舗装 [夜間]	茶褐色 RPN-301	m2	787	7,265	5,717,555			単-4号	
区画線工		式	1		1,306,994				
区画線工		式	1		1,306,994				
熔融式区画線 [夜間]	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,280	380.7	487,296			単-5号	
熔融式区画線 (黄)[夜間]	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	62	466.3	28,910			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 [夜間]	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	740	409.4	302,956				単-7号
溶融式区画線 [夜間]	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	24	709.5	17,028				単-8号
溶融式区画線 [夜間]	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	81	932.4	75,524				単-9号
溶融式区画線 (黄 50)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	3	19,260	57,780				単-10号
溶融式区画線 (バス停)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	1	16,140	16,140				単-11号
溶融式区画線 (追突注意)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	12	26,780	321,360				単-12号
道路付属施設工		式	1		2,925,750				
道路付属物工		式	1		2,925,750				
車線分離標 (撤去再設置)[夜間]	φ80 H=800(小径台座) 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	249	11,750	2,925,750				単-13号
仮設工		式	1		2,748,320				
交通管理工		式	1		2,748,320				
交通誘導警備員 [夜間]		人日	129		2,748,320				内-1号

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		35,445,150				
共通仮設費		式	1		7,501,750				
共通仮設費		式	1		1,104,750				
運搬費		式	1		125,000				
建設機械運搬費		台	1		125,000			内-2号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		929,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,397,000				
純工事費		式	1		42,946,900				
現場管理費		式	1		15,674,000				
工事原価		式	1		119,893,464				

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		17,036,536				
工事価格		式	1		136,930,000				
消費税相当額		式	1		13,693,000				
工事費計		式	1		150,623,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (今の庄地区)		式	1		35,443,731				
舗装工		式	1		30,334,528				
切削オーバーレイ工		式	1		30,334,528				
切削オーバーレイ (一般部)[夜間]	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップA S ^o リマー改質II型(13)	m ²	9,090	2,728	24,797,520			単-1号	
切削オーバーレイ (橋梁部)[夜間]	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップA S ^o リマー改質II型(13)	m ²	962	2,355	2,265,510			単-2号	
殻運搬(路面切削) [夜間]		m ³	493	995.9	490,978			単-3号	
殻処分 [夜間]	アスファルト殻	m ³	493	5,640	2,780,520			単-4号	
区画線工		式	1		3,212,723				
区画線工		式	1		3,212,723				
熔融式区画線 [夜間]	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,790	380.7	681,453			単-5号	
熔融式区画線 (黄)[夜間]	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	180	466.3	83,934			単-6号	
熔融式区画線 [夜間]	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	820	409.4	335,708			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 [夜間]	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	26	709.5	18,447			単-8号	
溶融式区画線 [夜間]	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	240	932.4	223,776			単-9号	
溶融式区画線 (減速帯W=30)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	850	1,866	1,586,100			単-10号	
溶融式区画線 (直進)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	14	5,830	81,620			単-11号	
溶融式区画線 (右折)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	5	6,213	31,065			単-12号	
溶融式区画線 (直進左折)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	7	8,312	58,184			単-13号	
溶融式区画線 (直進右折)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	3	8,312	24,936			単-14号	
溶融式区画線 (北九州)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	2	20,150	40,300			単-15号	
溶融式区画線 (古賀・太宰府)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	箇所	1	47,200	47,200			単-16号	
仮設工		式	1		1,896,480				
交通管理工		式	1		1,896,480				
交通誘導警備員 [夜間]		人日	89		1,896,480			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		35,443,731				
共通仮設費		式	1		6,904,000				
共通仮設費		式	1		1,036,000				
運搬費		式	1		125,000				
建設機械運搬費		台	1		125,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		911,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,868,000				
純工事費		式	1		42,347,731				
現場管理費		式	1		15,256,000				
工事原価		式	1		57,603,731				

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (水城高架橋(下り))		式	1		1,790,643				
橋梁補修工		式	1		1,134,461				
断面修復工		式	1		52,150				
左官工法	修復延べ体積 0.02m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ レン・防錆処理混在	構造物	1	52,150	52,150			単-1号	
当て板補修工		式	1		265,285				
当て板補修 (P7橋脚)	G1桁	箇所	1		265,285			内-1号	
表面被覆工		式	1		817,026				
表面被覆	クリアクロス工法	m2	0.7		817,026			内-2号	
現場塗装工		式	1		347,144				
橋梁塗装工		式	1		347,144				
塗膜除去 (主桁端部)	ネリハ-泥ハック 橋梁用T ype II	m2	1		17,172			内-3号	
塗装塗替 (既設鋼材・当て板部)	ア-スコート防錆-塗装システム	m2	1		279,230			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗装塗替 (当て板補修部)	アースコート防錆-塗装システム	m2	0.7		50,742			内-5号	
仮設工		式	1		309,038				
仮設工		式	1		157,418				
足場	吊り足場	m2	6		33,208			内-6号	
登り栈橋		箇所	1		112,300			内-7号	
仮設	高所作業車	式	1		11,910			内-8号	
交通管理工		式	1		151,620				
交通誘導警備員		人日	11		151,620			内-9号	
直接工事費		式	1		1,790,643				
共通仮設費		式	1		633,190				
共通仮設費		式	1		188,190				
技術管理費		式	1		106,190				

設計内訳書

工事名	令和3年度 福岡維持管内舗装修繕外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
近接調査計測		m2	1		106,190			内-10号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		82,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		445,000				
純工事費		式	1		2,423,833				
現場管理費		式	1		1,245,000				
工事原価		式	1		3,668,833				

129人日当たり内訳書

[福岡市東区箱崎地先

]

第 1号内訳書 交通誘導警備員
[夜間]

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	52	23,000	1,196,000			WB010211 単一 26号
交通誘導警備員 B		人日	77	20,160	1,552,320			WB010212 単一 27号
合 計					2,748,320			

1台あたり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 5.1km 無 無	台	2	62,500	125,000			WB010010 単一 28号
合 計					125,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00001 単一 29号
合 計					50,750			

89人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 1号内訳書 [夜間]

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	36	23,000	828,000			WB010211 単一 26号
交通誘導警備員 B		人日	53	20,160	1,068,480			WB010212 単一 27号
合 計					1,896,480			

1台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 1.2km 無 無	台	2	62,500	125,000			WB010010 単一 28号
合 計					125,000			

1箇所当たり内訳書

当て板補修
(P7橋脚)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
芯出し素地調整		m ²	0.7	30,300	21,210			WYB00034 単一 5号
当て板補修	G1桁(金属パテ修復含む)	箇所	1	75,070	75,070			WYB00035 単一 6号
現場孔明（鋼構造物）	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	27	2,163	58,401			CB431860
ボルト締め		本	27	694.4	18,748			WYB00036 単一 7号
当て板鋼材（材料費）	SS400 FILL. PL-131×9×870 穴加工・工場塗装含む	t	0.02	1,570,000	31,400			WYB00037 単一 8号
当て板鋼材（材料費）	SM490YA PL-131×9×870 穴加工・工場塗装含む	t	0.02	1,380,000	27,600			WYB00038 単一 9号
当て板鋼材（材料費）	SM490YA PL-196×9×870 穴加工・工場塗装含む	t	0.02	1,380,000	27,600			WYB00040 単一 10号
摩擦接合用高力ボルト（材料費）	S10T M22×85	組	9	194	1,746			WYB00041 単一 11号
摩擦接合用高力ボルト（材料費）	F10T M22×70	組	18	195	3,510			WYB00042 単一 12号
合計					265,285			

0.7m2当たり内訳書

表面被覆

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下地処理・プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー 0.15kg/m2	m ²	0.69	112,200	77,418			WYB00039 単一 13号
エポキシ樹脂プライマー（材料費）	クリアクロスプライマー 10kg/セット	セット	1	44,000	44,000			WYB00012 単一 14号
パテ処理	エポキシ樹脂パテ 0.2kg/m2	m ²	0.69	109,100	75,279			WYB00054 単一 15号
エポキシ樹脂パテ（材料費）	クリアクロスパテ 10kg/セット	セット	1	36,000	36,000			WYB00013 単一 16号
シート（特殊ビニロンクロス）貼付け	含浸接着剤 0.6kg/m2 特殊ビニロンクロス 1m2/m2	m ²	0.69	145,900	100,671			WYB00062 単一 17号
エポキシ樹脂系含浸接着剤（材料費）	PVM 10kg/セット	セット	1	39,000	39,000			WYB00046 単一 18号
特殊ビニロンクロス（材料費）	クリアクロス 1030mm幅 100m/巻	巻	1	246,100	246,100			WYB00044 単一 19号
上塗り材塗布（1層目）	シリコン樹脂系上塗り材 0.12kg/m2	m ²	0.69	109,100	75,279			WYB00061 単一 20号
上塗り材塗布（2層目）	シリコン樹脂系上塗り材 0.12kg/m2	m ²	0.69	109,100	75,279			WYB00068 単一 21号
シリコン樹脂系上塗り材（材料費）	PVMクリアトップ 16kg/セット	セット	1	48,000	48,000			WYB00066 単一 22号
合計					817,026			

1m2当たり内訳書

塗膜除去
第 3号内訳書 (主桁端部)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	主桁端部 施工回数1回 使用量1kg/m2	m 2	2	6,459	12,918			WYB00047 単一 23号
廃材の回収・積込	主桁端部 施工回数1回	m 2	2	2,127	4,254			WYB00049 単一 24号
合 計					17,172			

1m2当たり内訳書

塗装塗替

(既設鋼材・当て板部)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
素地調整	EARTH COAT 2種ルソ	m ²	1	34,140	34,140			WYB00074 単一 25号
表面被膜処理 [防錆前処理剤]	使用量0.040kg/m ²	m ²	1	16,750	16,750			WYB00075 単一 26号
EARTHCOAT防錆前処理剤 (材料費)	脱脂剤兼用防錆皮膜処理剤 1kg/缶	缶	1	38,400	38,400			WYB00097 単一 27号
防錆塗装 (1層目) [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.108kg/m ² 専用シンナー使用量0.020L/m ²	m ²	1	16,750	16,750			WYB00077 単一 28号
防錆塗装 (2層目) [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.102kg/m ² 専用シンナー使用量0.019L/m ²	m ²	1	16,750	16,750			WYB00080 単一 29号
EARTHCOAT防錆塗料 (材料費)	変成エポキシ樹脂系特殊塗料 4kg/セット	セット	1	52,000	52,000			WYB00098 単一 30号
EARTHCOAT防錆塗料専用シンナー (材料費)	変成エポキシ樹脂系特殊塗料専用希釈材 4L/缶	缶	1	10,040	10,040			WYB00099 単一 31号
中塗り [中塗F]	使用量0.140kg/m ²	m ²	1	16,750	16,750			WYB00083 単一 32号
EARTHCOAT中塗F (材料費)	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩 3.2kg/セット	セット	1	23,000	23,000			WYB00100 単一 33号
上塗り [上塗F]	使用量0.120kg/m ²	m ²	1	16,750	16,750			WYB00086 単一 34号
EARTHCOAT上塗F (材料費)	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩 2.8kg/セット	セット	1	37,900	37,900			WYB00101 単一 35号
合計					279,230			

0.7m2当たり内訳書

塗装塗替
第 5号内訳書 (当て板補修部)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ミストコート [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.160kg/m2 専用シンナー使用量0.100L/m2	m 2	0.73	23,170	16,914			WYB00072 単一 36号
防錆塗装（1層目） [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.108kg/m2 専用シンナー使用量0.020L/m2	m 2	0.73	23,170	16,914			WYB00079 単一 37号
防錆塗装（2層目） [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.102kg/m2 専用シンナー使用量0.019L/m2	m 2	0.73	23,170	16,914			WYB00082 単一 38号
合 計					50,742			

6m2当たり内訳書

足場

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.5月	m ²	6.1	4,143	25,272			WB431360 単一 39号
板張防護工	設置・撤去・賃料 0.5月 片側朝顔	m ²	6.1	1,301	7,936			WB470720 単一 40号
合 計					33,208			

1箇所当たり内訳書

登り栈橋

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 0.5月 3.9m	箇所	1	112,300	112,300			WB470760 単一 41号
合 計					112,300			

一式当たり内訳書

仮設

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.3	39,700	11,910			単一 42号
合 計					11,910			

11人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	2	15,330	30,660			WB010211 単一 43号
交通誘導警備員 B		人日	9	13,440	120,960			WB010212 単一 44号
合 計					151,620			

1m2当たり内訳書

[水城高架橋（下り）

]

近接調査計測

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
近接調査計測	当て板補修	m ²	0.7	151,700	106,190			WYB00052 単一 45号
合 計					106,190			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一1号	切削オーバーレイ [夜間]	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホリマー改質I型(13)	単位	m2	数量	1	単価 2,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,603	2,603	WB430210 単一 14号
計						2,603	
単価						2,603	円/m2

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一2号	殻運搬(路面切削) [夜間]		単位	m3	数量	1	単価 878.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		有り 3.0km以下 全ての費用	m 3	1	878.7	878.7	CB430020
計						878.7	
単価						878.7	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	処処分 [夜間]	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,200	5,170	WB020052 単- 15号	
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	薄層カー舗装 [夜間]	茶褐色 RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	7,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有無無有 0.5m超え1.0m以下	m 2	1	7,265	7,265	WB812020 単- 16号	
計						7,265		
単価						7,265	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	融融式区画線 [夜間]	融融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		380.7
	区画線設置	有り 融融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	380.7	380.7		WB821210 単一 17号
	計					380.7		
	単価					380.7	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	融融式区画線 (黄)[夜間]	融融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		466.3
	区画線設置	有り 融融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	466.3	466.3		WB821210 単一 18号
	計					466.3		
	単価					466.3	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一7号	熔融式区画線 [夜間]	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	409.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	409.4	409.4	WB821210 単一 19号	
計						409.4		
単価						409.4	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一8号	熔融式区画線 [夜間]	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	709.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	709.5	709.5	WB821210 単一 20号	
計						709.5		
単価						709.5	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	溶融式区画線 [夜間]	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	932.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	932.4	932.4	WB821210 単- 21号		
計						932.4			
単価						932.4	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	溶融式区画線 (黄 50)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	箇所	数量		1	単価	19,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	18.6	1,035	19,251	WB821210 単- 22号		
計						19,251			
単価						19,260	円/箇所		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	溶融式区画線 (バス停)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	1	単価 16,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	17.3	932.8	16,137.44	WB821210 単- 23号
計						16,137.44	
単価						16,140	円/箇所

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	溶融式区画線 (追突注意)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	1	単価 26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	28.7	932.8	26,771.36	WB821210 単- 23号
計						26,771.36	
単価						26,780	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	車線分離標 (撤去再設置)[夜間]	φ80 H=800(小径台座) 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(車線分離標)		穿孔式(1本脚) 30本以上	本	1	3,448	3,448	WYB00010 単- 24号	
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ-ポール)設置)		可変式 手間のみ φ80 H=800(小径台座) 30本以上	本	1	8,295	8,295	WYB00011 単- 25号	
計						11,743		
単価						11,750	円/本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単-14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	2,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	39,690	4,365			
特殊作業員			人	0.33	36,382	12,006			
普通作業員			人	0.549	31,500	17,293			
改質アスファルト混合物【夜間】		密粒キヤップASホリマ改質I型(13)	t	12.573	11,600	145,846			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	270,000	29,700	WK430050 単一 30号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	78,740	8,661	WK430060 単一 31号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	122,500	13,475	WK430070 単一 32号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	57,030	6,273	WK430080 単一 33号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	44,420	4,886	WK430090 単一 34号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		13,517			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	2,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						260,300		
単価						2,603	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
					100		2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		アスファルト殻(切削) 福岡中央アスコン(株)福岡合材工場	t	100	2,200	220,000	
計						220,000	
単価						2,200	円/t

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	樹脂系すべり止め舗装工		単位	m ²	数量		単価
		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m ² 以上(標準) 無有無無有 0.5m超え1.0m以下			1		7,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		RPN-301	m ²	1	7,265.94	7,265	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						7,265	
単価						7,265	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	380.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,794		
計						380,700		
単価						380.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	466.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	315	179,550			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	360	9,000			
軽油	1.2号	L	44	139	6,116			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,884			
計					466,300			
単価					466.3	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	409.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	286	286,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	49	139	6,811		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,799		
	計					409,400		
	単価					409.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	709.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	467	467,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	172	194,360		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
	接着用プライマー	区画線用	kg	50	360	18,000		
	軽油	1.2号	L	80	139	11,120		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,520		
	計					709,500		
	単価					709.5	円/m	

参考資料 (1)

単-21号		区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	932.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	571	571,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号		L	98	139	13,622		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		17,128		
計							932,400		
単価							932.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	645	774,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	684	315	215,460		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	139	18,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,892		
計						1,035,000		
単価						1,035	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	932.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	645	774,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	139	18,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,504		
計						932,800		
単価						932.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	道路付属物撤去工 (車線分離標)	穿孔式(1本脚) 30本以上	単位	本	数量	10	単価	3,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	39,690	7,938		
	普通作業員		人	0.7	31,500	22,050		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		4,492		
	計					34,480		
	単価					3,448	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	道路付属物設置工（車線分離標（ラハ ポール）設置）	可変式 手間のみ φ80 H=800(小径台座) 30本以上	単位	本	数量	10	単価	8,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.8	39,690	31,752		
	普通作業員		人	1.5	31,500	47,250		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,948		
	計					82,950		
	単価					8,295	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,995	22,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,000		
単価						23,000	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,160	20,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,160		
単価						20,160	円/人日	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 5.1km 無 無	単位	台	数量		単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		昼間単価	人	1.75	29,000	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	34,650	34,650		
軽油		1. 2号	L	204	139	28,356		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						270,000		
単価						270,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	78,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	30,397	29,789			
軽油	1. 2号	L	43	139	5,977			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					78,740			
単価					78,740	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	122,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	34,650	34,650		
軽油		1. 2号	L	48	139	6,672		
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						122,500		
単価						122,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	57,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	34,650	34,650		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,030		
単価						57,030	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	44,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	26	139	3,614			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					44,420			
単価					44,420	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一1号	切削オーバーレイ (一般部)[夜間]	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホリマー改質II型(13)	単位	m2	数量	1	単価 2,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,728	2,728	WB430210 単一 17号
計						2,728	
単価						2,728	円/m2

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一2号	切削オーバーレイ (橋梁部)[夜間]	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホリマー改質II型(13)	単位	m2	数量	1	単価 2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	m 2	1	2,355	2,355	WB430210 単一 18号
計						2,355	
単価						2,355	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	殻運搬(路面切削) [夜間]		単位	m3	数量		1	単価	995.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 3.5km以下 全ての費用							CB430020
			m 3	1	995.9	995.9			
	計					995.9			
	単価					995.9		円/m3	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	殻処分 [夜間]	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)									WB020052
			t	2.35	2,400	5,640			単一 19号
	計					5,640			
	単価					5,640		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	融融式区画線 [夜間]	融融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		380.7
	区画線設置	有り 融融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	380.7	380.7		WB821210 単一 20号
	計					380.7		
	単価					380.7	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	融融式区画線 (黄)[夜間]	融融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		466.3
	区画線設置	有り 融融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	466.3	466.3		WB821210 単一 21号
	計					466.3		
	単価					466.3	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一7号	溶融式区画線 [夜間]	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	409.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	409.4	409.4	WB821210 単一 22号		
計						409.4			
単価						409.4	円/m		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一8号	溶融式区画線 [夜間]	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	709.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	709.5	709.5	WB821210 単一 23号		
計						709.5			
単価						709.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	融融式区画線 [夜間]	融融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	932.4
	区画線設置	有り 融融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	932.4	932.4		WB821210 単一 24号
	計					932.4		
	単価					932.4	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	融融式区画線 (減速帯W=30)[夜間]	融融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	m				1	1,866
	区画線設置	有り 融融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	2	932.8	1,865.6		WB821210 単一 25号
	計					1,865.6		
	単価					1,866	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	溶融式区画線 (直進)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量		単価
					10		5,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	62.5	932.8	58,300	WB821210 単一 25号
計						58,300	
単価						5,830	円/箇所

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	溶融式区画線 (右折)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量		単価
					10		6,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	66.6	932.8	62,124.48	WB821210 単一 25号
計						62,124.48	
単価						6,213	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	溶融式区画線 (直進左折)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量		単価	
						10		8,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	89.1	932.8	83,112.48	WB821210 単一 25号	
計						83,112.48		
単価						8,312	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	溶融式区画線 (直進右折)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量		単価	
						10		8,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	89.1	932.8	83,112.48	WB821210 単一 25号	
計						83,112.48		
単価						8,312	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	溶融式区画線 (北九州)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	1	単価 20,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	21.6	932.8	20,148.48	WB821210 単- 25号
計						20,148.48	
単価						20,150	円/箇所

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	溶融式区画線 (古賀・太宰府)[夜間]	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	箇所	数量	1	単価 47,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	50.6	932.8	47,199.68	WB821210 単- 25号
計						47,199.68	
単価						47,200	円/箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単-17号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.11	39,690	4,365			
	特殊作業員		人	0.33	36,382	12,006			
	普通作業員		人	0.549	31,500	17,293			
	改質アスファルト混合物【夜間】	密粒キヤップ ASホ リマ-改質II型(13)	t	12.573	12,600	158,419			
	アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	99.5	4,278			
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	270,000	29,700	WK430050 単- 29号		
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	78,740	8,661	WK430060 単- 30号		
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	122,500	13,475	WK430070 単- 31号		
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	57,030	6,273	WK430080 単- 32号		
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	44,420	4,886	WK430090 単- 33号		
	諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		13,444			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	計						272,800		
	単価						2,728		円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	39,690	4,365	
特殊作業員			人	0.33	36,382	12,006	
普通作業員			人	0.549	31,500	17,293	
改質アスファルト混合物【夜間】		密粒キヤップASホリマー改質II型(13)	t	10.058	12,600	126,730	
アスファルト乳剤		PKR コム入り	L	43	109	4,687	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	241,700	26,587	WK430050 単一 34号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	72,760	8,003	WK430060 単一 35号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	115,900	12,749	WK430070 単一 36号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	53,560	5,891	WK430080 単一 37号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	40,800	4,488	WK430090 単一 38号
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,701	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						235,500		
単価						2,355	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【夜間】	アスファルト殻(切削) 大成ロテック㈱・三井住建道路㈱	t	100	2,400	240,000		
	計					240,000		
	単価					2,400	円/t	

参考資料（１）

単-20号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	380.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	258	258,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号		L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		5,794		
計							380,700		
単価							380.7	円/m	

参考資料（１）

単-21号		区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	466.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000				
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	315	179,550				
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750				
接着用プライマー	区画線用	k g	25	360	9,000				
軽油	1.2号	L	44	139	6,116				
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,884				
計					466,300				
単価					466.3	円/m			

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	409.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	286	286,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	49	139	6,811		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,799		
計						409,400		
単価						409.4	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	709.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	467	467,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	172	194,360		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	360	18,000		
軽油		1.2号	L	80	139	11,120		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,520		
計						709,500		
単価						709.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	932.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	571	571,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	172	292,400		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000		
	軽油	1.2号	L	98	139	13,622		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,128		
	計					932,400		
	単価					932.4	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	932.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	645	774,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	139	18,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,504		
計						932,800		
単価						932.8	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一26号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,995	22,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,000		
単価						23,000	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,160	20,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,160		
単価						20,160	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 1.2km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	270,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	204	139	28,356			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		14			
計					270,000			
単価					270,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	78,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	30,397	29,789			
軽油	1. 2号	L	43	139	5,977			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					78,740			
単価					78,740	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		122,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	34,650	34,650			
	軽油	1. 2号	L	48	139	6,672			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
	計						122,500		
	単価						122,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	57,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	34,650	34,650		
軽油		1. 2号	L	25	139	3,475		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,030		
単価						57,030	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	44,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	26	139	3,614			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					44,420			
単価					44,420	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	241,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	204	0	0			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		70			
計					241,700			
単価					241,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	72,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	30,397	29,789			
軽油	1. 2号	L	43	0	0			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						72,760		
単価						72,760	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	115,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	48	0	0			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
諸雑費（まるめ）		式	1		74			
計					115,900			
単価					115,900	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	53,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	25	0	0			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					53,560			
単価					53,560	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	40,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	34,650	34,650			
軽油	1. 2号	L	26	0	0			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					40,800			
単価					40,800	円/日		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	左官工法	修復延べ体積 0.02m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・防錆処理混在	単位	構造物	数量	1	単価	52,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		鉄筋ケレン・防錆処理混在 有 0.01m3 無 0.01m3	構造物	1	51,800	51,800	WYB00001 単一 2号	
人力積込		コンクリート塊	m ³	0.01	4,200	42	CB210830	
殻運搬		構造物とりこわし 人力積込 DID有 10.9km以下	m ³	0.01	25,200	252	WYB00002 単一 3号	
処分費（m ³ ）		コンクリート殻（無筋）	m ³	0.01	4,700	47	WYB00003 単一 4号	
計						52,141		
単価						52,150	円/構造物	

参考資料（1）

単一2号		断面修復工（左官工法）	鉄筋ルン・防錆処理混在 有 0.01m3 無 0.01m3	単位	構造物	数量	単価	金額	摘要
							1		51,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.46	26,460	12,171		
特殊作業員				人	0.76	24,255	18,433		
普通作業員				人	0.5	21,000	10,500		
ポリマーセメントモルタル（材料費）		左官工法用		m ³	0.02	309,000	6,180	WYB00004 単一 46号	
諸雑費（率+まるめ） 11%				式	1		4,516		
計							51,800		
単価							51,800	円/構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	般運搬	構造物とりこわし 人力積込 DID有 10.9km以下	単位	m ³	数量	1	単価	25,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,265	20,265			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1	4,620	4,620			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	171	171			
軽油	1. 2号	L	1	139	139			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					25,200			
単価					25,200	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	処分費（m ³ ）	コンクリート殻(無筋)	単位	m ³	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 47号		
計						4,700			
単価						4,700	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	芯出し素地調整	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	30,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役	人	1	36,225		36,225		
	橋りょう特殊工	人	4	30,240		120,960		
	普通作業員	人	6	21,000		126,000		
	諸雑費（率+まるめ） 7%	式	1			19,815		
	計					303,000		
	単価					30,300	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	当て板補修	G1桁(金属 ^ハ テ修復含む)	単位	箇所	数量	1	単価	75,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.7	36,225	25,357		
	橋りょう特殊工		人	0.5	30,240	15,120		
	普通作業員		人	0.3	21,000	6,300		
	溶接工		人	0.5	26,565	13,282		
	諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		15,011		
	計					75,070		
	単価					75,070	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	ボルト締め		単位	本	数量		単価	
						100		694.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.5	36,225	18,112			
橋りょう特殊工		人	1	30,240	30,240			
普通作業員		人	0.5	21,000	10,500			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		10,588			
計					69,440			
単価					694.4	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	当て板鋼材（材料費）	SS400 FILL.PL-131×9×870 穴加工・工場塗装含む	単位	t	数量		単価	
						1		1,570,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（t）			t	1	1,570,000	1,570,000	WB020018 単- 48号	
計						1,570,000		
単価						1,570,000	円／t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	当て板鋼材（材料費）	SM490YA PL-131×9×870 穴加工・工場塗装含む	単位	t	数量		単価	
						1		1,380,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（t）			t	1	1,380,000	1,380,000	WB020018 単- 49号	
計						1,380,000		
単価						1,380,000	円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	当て板鋼材（材料費）	SM490YA PL-196×9×870 穴加工・工場塗装含む	単位	t	数量		単価	
						1		1,380,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（t）			t	1	1,380,000	1,380,000	WB020018 単- 50号	
計						1,380,000		
単価						1,380,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	摩擦接合用高力ボルト（材料費）	S10T M22×85	単位	組	数量		単価	
						1		194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	1	194	194		
計						194		
単価						194	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	摩擦接合用高力ボルト（材料費）	F10T M22×70	単位	組	数量	1	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	1	195	195		
	計					195		
	単価					195	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下地処理・プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー 0.15kg/m ²	m ²			0.69	112,200
	土木一般世話役		人	1	26,460	26,460	
	特殊作業員		人	1	24,255	24,255	
	普通作業員		人	1	21,000	21,000	
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		5,735	
	計					77,450	
	単価					112,200	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	エポキシ樹脂プライマー（材料費）	クリアクロスプライマー 10kg/セット	単位	セット	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	エポキシ樹脂プライマー	クリアクロスプライマー 10kg/セット	セット	1	44,000	44,000		44,000
計						44,000		
単価						44,000	円/セット	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	パテ処理	エポキシ樹脂パテ 0.2kg/m ²	単位	m ²	数量	0.69	単価	109,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	26,460	26,460			
特殊作業員		人	1	24,255	24,255			
普通作業員		人	1	21,000	21,000			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,585			
計					75,300			
単価					109,100	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	エポキシ樹脂パテ（材料費）	クリアクロスパテ 10kg/セット	単位	セット	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂パテ	クリアクロスパテ 10kg/セット	セット	1	36,000	36,000		36,000
	計					36,000		
	単価					36,000	円/セット	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-17号	シート（特殊ビニロンクロス）貼付け		m ²		0.69	145,900
	含浸接着剤 0.6kg/m ² 特殊ビニロンクロス 1m ² /m ²					
土木一般世話役		人	1	26,460	26,460	
特殊作業員		人	2	24,255	48,510	
普通作業員		人	1	21,000	21,000	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,730	
計					100,700	
単価					145,900	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	エポキシ樹脂系含浸接着剤（材料費）	PVM 10kg/セット	単位	セット	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂系接着剤	PVM 10kg/セット	セット	1	39,000	39,000		
	計					39,000		
	単価					39,000	円/セット	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	特殊ビニロンクロス（材料費）	ｸﾞﾗﾌｸﾛｽ 1030mm幅 100m/巻	単位	巻	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費（m ² ）		m ²	103	2,390	246,170		WB020012
	計					246,170		単一 51号
	単価					246,100	円/巻	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	上塗り材塗布（1層目）	シリコン樹脂系上塗り材 0.12kg/m ²	単位	m ²	数量	0.69	単価	109,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	26,460	26,460		
	特殊作業員		人	1	24,255	24,255		
	普通作業員		人	1	21,000	21,000		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,585		
	計					75,300		
	単価					109,100	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	上塗り材塗布（2層目）	シリコン樹脂系上塗り材 0.12kg/m ²	単位	m ²	数量	0.69	単価	109,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	26,460	26,460		
	特殊作業員		人	1	24,255	24,255		
	普通作業員		人	1	21,000	21,000		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,585		
	計					75,300		
	単価					109,100	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	シリコン樹脂系上塗り材（材料費）	PVMクリアトップ 16kg/セット	単位	セット	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シリコン樹脂系上塗り材	PVMクリアトップ 16kg/セット	セット	1	48,000	48,000		48,000
	計					48,000		
	単価					48,000	円/セット	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	主桁端部 施工回数1回 使用量1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	0.13	32,235	4,190		
塗膜剥離剤（材料費）		ネリハ [®] -泥ハ [®] ック 橋梁用Type II	kg	1	2,060	2,060	WYB00048 単一 52号	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		209		
計						6,459		
単価						6,459	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	廃材の回収・積込	主桁端部 施工回数1回	単位	m ²	数量		単価	
						1		2,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	0.06	32,235	1,934		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		193		
計						2,127		
単価						2,127	円/m ²	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	素地調整	EARTH COAT 2種ケレン	単位	m ²	数量		単価	
						1.01		34,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	1	32,235	32,235		
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		2,255		
計						34,490		
単価						34,140	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	表面被膜処理 [防錆前処理剤]	使用量0.040kg/m2	単位	m ²	数量		単価	
						1.01		16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	0.5	32,235	16,117		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		803		
計						16,920		
単価						16,750	円/m ²	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	EARTHCOAT防錆前処理剤（ 材料費）	脱脂剤兼用防錆皮膜処理剤 1kg/缶	単位	缶	数量		単価	
						1		38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
EARTHCOAT防錆前処理剤		脱脂剤兼用防錆皮膜処理剤 1kg/缶	缶	1	38,400	38,400		
計						38,400		
単価						38,400	円/缶	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	防錆塗装（1層目） [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.108kg/m ² 専用シンナー使用量0.020L/m ²	単位	m ²	数量	1.01	単価 16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工			人	0.5	32,235	16,117	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		803	
計						16,920	
単価						16,750	円/m ²

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	防錆塗装（2層目） [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.102kg/m ² 専用シンナー使用量0.019L/m ²	単位	m ²	数量	1.01	単価 16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工			人	0.5	32,235	16,117	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		803	
計						16,920	
単価						16,750	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	EARTHCOAT防錆塗料（材料費）	変成エポキシ樹脂系特殊塗料 4kg/セット	単位	セット	数量	1	単価	52,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	EARTHCOAT防錆塗料	変成エポキシ樹脂系特殊塗料 4kg/セット	セット	1	52,000	52,000		
	計					52,000		
	単価					52,000	円/セット	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	EARTHCOAT防錆塗料専用シンナー（材料費）	変成エポキシ樹脂系特殊塗料専用希釈材 4L/缶	単位	缶	数量	1	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	EARTHCOAT防錆塗料専用シンナー	変成エポキシ樹脂系特殊塗料専用希釈材 4L/缶	缶	1	10,042	10,042		
	計					10,042		
	単価					10,040	円/缶	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	中塗り [中塗F]	使用量0.140kg/m2	単位	m 2	数量	1.01	単価	16,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工			人	0.5	32,235	16,117		
塗料用シンナー（材料費）	使用量(税込)0.018L/m2		L	0.02	142	2	単一	53号
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		801		
計						16,920		
単価						16,750	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	EARTHCOAT中塗F（材料費）	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩 3.2kg/セット	単位	セット	数量	1	単価	23,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
EARTHCOAT中塗F	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩 3.2kg/セット	セット	1	23,000	23,000			
計					23,000			
単価					23,000	円/セット		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	上塗り [上塗F]	使用量0.120kg/m2	単位	m ²	数量	1.01	単価	16,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工			人	0.5	32,235	16,117		
塗料用シンナー（材料費）	使用量(税込)0.015L/m2		L	0.02	142	2	単一 54号	WYB00088
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		801		
計						16,920		
単価						16,750	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	EARTHCOAT上塗F（材料費）	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩 2.8kg/セット	単位	セット	数量	1	単価	37,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	EARTHCOAT上塗F	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩 2.8kg/セット	セット	1	37,900	37,900		
	計					37,900		
	単価					37,900	円/セット	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	ミストコート [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.160kg/m ² 専用シンナー使用量0.100L/m ²	単位	m ²	数量	0.73	単価	23,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	0.5	32,235	16,117		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		803		
	計					16,920		
	単価					23,170	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	防錆塗装（1層目） [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.108kg/m ² 専用シンナー使用量0.020L/m ²	単位	m ²	数量	0.73	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工		人	0.5	32,235	16,117	23,170
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		803	
	計					16,920	
	単価					23,170	円/m ²

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	防錆塗装（2層目） [防錆塗料・専用シンナー]	防錆塗料使用量0.102kg/m ² 専用シンナー使用量0.019L/m ²	単位	m ²	数量	0.73	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工		人	0.5	32,235	16,117	23,170
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		803	
	計					16,920	
	単価					23,170	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.5月	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場材損料		月	0.5	425	212		4,143
	橋りょう特殊工		人	0.13	30,240	3,931		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,143		
	単価					4,143	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	板張防護工	設置・撤去・賃料 0.5月 片側朝顔	単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.036	30,240	1,088		1,301	
防護材賃料		月	0.5	427	213			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,301			
単価					1,301	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 0.5月 3.9m	単位	箇所	数量	1	単価	112,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	2.863	30,240	86,577			
登り栈橋損料		月	0.5	51,281.1	25,640			
諸雑費（まるめ）		式	1		83			
計					112,300			
単価					112,300	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	39,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	22	139	3,058			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.41	9,600	13,536			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					39,700			
単価					39,700	円/日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,330	15,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,330		
単価						15,330	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	近接調査計測	当て板補修	単位	m ²	数量	1	単価	151,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師（A）	昼間単価	人	1	51,200	51,200		
	技師（C）	昼間単価	人	1	32,800	32,800		
	橋りょう特殊工		人	2	30,240	60,480		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,220		
	計					151,700		
	単価					151,700	円/m ²	

参考資料（2）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	ポリマーセメントモルタル（材料費）	左官工法用	単位	m ³	数量		単価	309,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m ³ ）			m ³	1	309,000	309,000	WB020013 単- 55号	
計						309,000		
単価						309,000	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) 九州ハイカーボン(株)	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/t	

参考資料（2）

材料費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	
単-48号						1	1,570,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
当て板鋼材		SS400 FILL. PL-131×9×870 穴加工・工場塗装含む		t	1	1,570,000	1,570,000	
計							1,570,000	
単価							1,570,000	円/t

材料費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	
単-49号						1	1,380,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
当て板鋼材		SM490YA PL-131×9×870 穴加工・工場塗装含む		t	1	1,380,000	1,380,000	
計							1,380,000	
単価							1,380,000	円/t

参考資料（2）

材料費（t）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-50号		単位	t	数量		1	単価	1,380,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板鋼材		SM490YA PL-196×9×870 穴加工・工場塗装含む		t	1	1,380,000	1,380,000		
計							1,380,000		
単価							1,380,000	円/t	

材料費（m ² ）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-51号		単位	m ²	数量		1	単価	2,390	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ビニロンクロス		クリアクロス 1030mm幅 100m/巻		m ²	1	2,390	2,390		
計							2,390		
単価							2,390	円/m ²	

参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	塗膜剥離剤（材料費）	材リハ-泥ハック 橋梁用Type II	単位	k g	数量		単価	
						1		2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（k g）			k g	1	2,060	2,060	WB020017	
計						2,060	単- 56号	
単価						2,060	円/k g	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	塗料用シンナー（材料費）	使用量(㎡含)0.018L/㎡	単位	L	数量		単価	
						1		142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗料用シンナー		K-2201	L	1	142	142		
計						142		
単価						142	円/L	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	塗料用シンナー（材料費）	使用量(税込)0.015L/m2	単位	L	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗料用シンナー	K-2201	L	1	142	142			142
計					142			
単価					142		円/L	

参考資料（3）

単-55号		材料費（m ³ ）	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	309,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポリマーセメントモルタル		左官工法用	m ³	1	309,000	309,000			
計						309,000			
単価						309,000	円/m ³		

単-56号		材料費（k g）	単位	k g	数量	単価	金額	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤		ネリハ [®] -泥ハ [®] ック 橋梁用Type II	k g	1	2,060	2,060			
計						2,060			
単価						2,060	円/k g		